关爱员工，为每一位员工准备生日蛋糕和贺卡，为生育员工送礼物；组织多种多样的团建活动增

强员工凝聚力，尽力促进员工在工作创造的同时保持心身健康，有效提升员工的幸福感和职业满

意度。

此外，公司高度重视员工能力培养工作，通过专题培训、岗前培训等方式对员工进行系统培

训，打造学习型组织。通过不断完善员工的培训体系，丰富培训模式和培训内容，鼓励员工进行

在职学历提升，促进员工快速成长，提升员工综合素质，实现企业与员工共同成长和发展。

3、倡导环保健康理念，积极参加公益活动，全力回报社会

公司秉承“健康地活着”的企业理念，一直注重企业社会价值的实现，凭借自身优势，积

极承担社会责任。公司公益大使绿豆蛙携手政府、企业及民间公益组织多次举办“同倡垃圾分类，

共创低碳生活”以及向山区贫困小学捐赠图书等多项公益活动。并积极在公益行、绿色环保、教

育发展等领域开展公益活动，公司还多次组织员工义务献血等爱心活动，公司积极提倡绿色环保

的办公方式，积极推行无纸化办公，积极传递企业理念。
2018年，公司将继续以高度的社会责任感做好日常经营，规范运作，持续完善内控制度，加

强与投资者的沟通，为股东创造价值，也为员工提供更为健全的学习平台和更大的发展空间。在

追求经济效益的同时，积极参与社会公益，反馈社会，重视节能减排与技术创新，推动企业与环

境的和谐发展。

2017 年年度报告

46 / 175

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件
155,163,829 24.44   20,333,000 20,333,000 175,496,829 26.78

2017 年年度报告

47 / 175

股份

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

155,163,829 24.44   20,333,000 20,333,000 175,496,829 26.78

其中：境

内非国

有法人

持股

155,163,829 24.44   0 0 155,163,829 23.68

境

内自然

人持股

0 0   20,333,000 20,333,000 20,333,000 3.10

4、外资

持股

其中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

479,804,798 75.56   0 0 479,804,798 73.22

1、人民

币普通

股

479,804,798 75.56   0 0 479,804,798 73.22

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、普通

股股份

总数

634,968,627 100   20,333,000 20,333,000 655,301,627 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017年 6月 12日公司召开 2017年第三次临时股东大会，审议通过了《浙江万好万家文化股

份有限公司 2017年限制性股票激励计划（草案）》及其摘要、《浙江万好万家文化股份有限公司

2017 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》以及《关于提请股东大会授权董事会办理 2017

年股票激励计划相关事宜的议案》。

2017 年年度报告

48 / 175

2017年 6月 28日，公司分别召开第六届董事会第二十二次会议及第六届监事会第十一次会

议，审议通过了《关于调整公司 2017年限制性股票激励计划授予人数及授予数量的议案》和《关

于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，确定以 2017年 6月 28日为授予日，向符合授予条

件的 65名激励对象授予 1708.30万股限制性股票。公司监事会和独立董事对此发表了意见，北京

大成（上海）律师事务所出具了专项法律意见书。

中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2017年 6月 29日出具了《浙江万好万家文化

股份有限公司验资报告》（中兴财光华审验字[2017]第 318003号），对公司截至 2017年 6月 28

日止新增注册资本及股本情况进行了审验。经审验，截至 2017 年 6月 28日止，公司已收到 65

名股权激励对象缴纳的 17,083,000股股票的股款合计人民币玖仟零伍拾叁万玖仟玖佰元整

（￥90,539,900.00），其中计入股本人民币壹仟柒佰零捌万叁仟元整（￥17,083,000.00），计

入资本公积（股本溢价）人民币柒仟叁佰肆拾伍万陆仟玖佰元整（￥73,456,900.00）。公司本次

增资前的注册资本为人民币 634,968,627.00元，股本人民币 634,968,627.00元，已经立信会计

师事务所审验，并于 2015年 10月 28日出具信会师报字[2015]第 610714号验资报告。截至 2017

年 6月 28日止，变更后的注册资本人民币 652,051,627.00 元，累计股本人民币 652,051,627.00

元。

本次限制性股票激励计划首次授予登记的限制性股票为 1708.30万股，于 2017年 7月 6日在

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成审核和登记。

2017年 11月 6日，公司分别召开第六届董事会第二十八次会议及第六届监事会第十六次会议，

审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票激励计划预留部分限制性股票的议案》，同意授予

4名激励对象 325万股限制性股票，授予日为 2017年 11月 6日，授予价格为 5.25元/股，公司